СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРВОМАЙСКИЙ

ПОССОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий  созыв

Р Е Ш Е Н И Е

10 апреля 2017 года № 107

О списании объектов недвижимого
имущества муниципального
образования Первомайский
поссовет Оренбургского района
Оренбургской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 06 декабря 2011 г. № 402-ФЗ «"О бухгалтерском
учёте", Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной
собственностью муниципального образования Первомайский поссовет
Оренбургского района», утвержденного решением Совета депутатов
муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района
Оренбургской области от 20 апреля 2012 года № 105, Положением «О
порядке списания муниципального имущества муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области,
относящегося к основным фондам», утвержденного решением Совета
депутатов муниципального образования Первомайский поссовет
Оренбургского района Оренбургской области от 29 апреля 2013 года № 157,
Уставом муниципального образования Первомайский поссовет
Оренбургского района Оренбургской области, согласно «Технического
заключения о  состоянии несущих и ограждающих конструкций здания
госпиталя литер Б53 и здания административного корпуса, литер Б54,
расположенных по адресу: Оренбургская область, Оренбургский район,
Первомайский поссовет, п. Первомайский, ул. Воронова, 5» от 07 декабря
2016 года, проведенного ООО «Жилстройсервис», в связи с аварийностью
нежилых зданий, Совет депутатов муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области решил:

1. Списать в установленном законом порядке объекты недвижимого
имущества муниципальной собственности муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области:

2

1.1. нежилое здание – здание госпиталя, общей площадью 1 130 кв. м.,
литер Б53, кадастровый номер 56:21:1701001:1898, инвентарный номер
53:234:002:000327730, расположенного по адресу: Оренбургская область,
Оренбургский район, Первомайский поссовет, поселок Первомайский, улица
Воронова, дом 5, в/г 1;

1.2. нежилое здание – здание административного корпуса, общей
площадью 58 кв. м., литер Б54, кадастровый номер 56:21:1701001:1637,
инвентарный номер 53:234:002:000327650, расположенного по адресу:
Оренбургская область, Оренбургский район, Первомайский поссовет,
поселок Первомайский, в/г 1.

2. Нежилые здания, указанные в п. 1 настоящего решения, разобрать.
3. Нежилые здания, указанные в п. 1 настоящего решения, после

разборки исключить из реестра муниципального имущества муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области.

4. Нежилые здания, указанные в п. 1 настоящего решения, после
разборки снять с регистрационного и кадастрового учета в Управлении
Федеральной регистрационной службы по Оренбургской области.

5. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на
официальном сайте муниципального образования Первомайский поссовет
Оренбургского района Оренбургской области.

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
7. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования-
Председатель Совета депутатов                                                      С.В. Стукова